SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 524/GR/UFFS/2022

RESULTADO FINAL E PRIMEIRA CHAMADA PARA MATRÍCULA DO PROCESSO

SELETIVO ESPECIAL CURSO DE AGRONOMIA BACHARELADO CAMPUS

ERECHIM PARA INGRESSO 2022.1

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado final e a primeira chamada para matrícula do

Processo Seletivo Especial para o curso de Agronomia - Bacharelado - Campus Erechim,

conforme previsto no EDITAL Nº 58/GR/UFFS/2022, de 27 de janeiro de 2022, alterado pelo

EDITAL Nº 206/GR/UFFS/2022, de 07 de março de 2022 e pelo EDITAL Nº

263/GR/UFFS/2022, de 15 de março de 2022.

1 RESULTADO FINAL E PRIMEIRA CHAMADA PARA MATRÍCULA

1.1 O resultado final e a relação dos candidatos selecionados para matrícula em primeira

chamada estão sistematizados no quadro abaixo:

Nº  Nome do candidato
Modalidade

de inscrição
Classificação

Chamado para

matrícula

01 Fidel da Cruz Vogel AC 1º  Sim

02 Celio Andrei Schmidt AC 2º  Sim

03 Wylgner Pereira da Silva AC 3º  Sim

04 Augusto Christ Teixeira AC 4º  Sim

05 Elivélton do Reis Noi AC 5º  Sim

06 Rafael Frâncico Santin Vieira AC 6º  Sim

07 Larissa Ferreira Fornasiari AC 7º  Sim

08 Willian Santos da Silva AC 8º  Sim

09 Maria Eli Melo AC 9º  Sim

10 Lauriane Alexssandra Oliveira Ribas AC 10º  Sim

11 Patrick Oliveira Venâncio AC 11º  Sim

12 Marina Maria Gomes de Sousa AC 12º  Sim

13 Ícaro Motta Portes AC 13º  Sim

14 Gabriel dos Santos Peres AC 14º  Sim

15 Silvano Leite da Silva AC 15º  Sim

16 Edivan Carvalho AC 16º  Sim

17 Tauã Agenor Ramos de Oliveira AC 17º  Sim

18 Gabriel de Souza Mattos AC 18º  Sim

19 Gabriela Joana Fritzen AC 19º  Sim

20 Marlon dos Santos Vargas AC 20º  Sim

21 Vitor Hugo Miranda AC 21º  Sim

22 Alceu Becker AC 22º  Sim

23 Bruno Wilhan Chagas de Bessa AC 23º  Sim

24 Ryan Fernando da Silva AC 24º  Sim

25 Hilario Oliveira Souza AC 25º  Sim

26 Marcelo Webery Roso AC 26º  Sim

27 Douglas Correa da Silva AC 27º  Sim

28 Ana Clara Pereira Muniz Nascimento AC 28º  Sim

29 Marco Antônio Alves Reis AC 29º  Sim

30 Gustavo Bagnara Mallmann AC 30º  Sim

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0058
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0206
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0263
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0263

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

31 Mateus Eduardo Schmidt AC 31º  Sim

32 Maria Heloisa Chaves de Macedo AC 32º  Sim

33 Athaisa da Silva Lima AC 33º  Sim

34 Amanda Andrade Messias AC 34º  Sim

35 Maria Clara da Silva Lima AC 35º  Sim

36 Bruno Leite dos Santos Pinheiro AC 36º  Sim

37 Clara Maria Felix Ribeiro AC 37º  Sim

38 José Henrique Macena de Lima AC 38º  Sim

39 Carlos Eduardo Mendes Couto AC 39º  Sim

40 Gedeon Alves de Jesus AC 40º  Sim

41 Rafael Mazureck da Silva AC 41º  Sim

42 Graciely Rodrigues de Amorim AC 42º  Sim

1.2 Legenda:
SIGLA DESCRIÇÃO

AC Ampla Concorrência

2 A matrícula deve ser realizada nos dias 13 e 14 de maio de 2022, na secretaria do Instituto

Educar, localizado no Assentamento Nossa Senhora Aparecida, Área 9, no município de

Pontão/RS, no horário das 10h às 16h.

3 A relação de documentos para matrícula está sistematizada no ANEXO I do EDITAL Nº

58/GR/UFFS/2022.

4 É de responsabilidade do candidato acompanhar os avisos oficiais, comunicados e publicações

referentes a este processo seletivo no site da Universidade Federal da Fronteira Sul, bem como

nos demais veículos de divulgação especificados no EDITAL Nº 58/GR/UFFS/2022.

5 Os horários especificados nos Editais que regem este processo seletivo referem-se ao horário

oficial de Brasília.

Chapecó-SC, 12 de maio de 2022.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0058
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0058
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0058